
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 07/07/2016Nr. Prot. 11289

PROVINCIA DI MILANO

Affissa all'Albo Pretorio il 07/07/2016

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'UNITÀ 
PASTORALE DI BUSTO GAROLFO PER LE ATTIVITA DEGLI ORATORI 
ESTIVI 2016.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 79 

28/06/2016

 25 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 28/06/2016 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'UNIT À PASTORALE DI 

BUSTO GAROLFO PER LE ATTIVITA DEGLI ORATORI ESTIVI 2016. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative socio-ricreative, in 
particolare rivolte ai minori e alle famiglie; 
 
 Viste la richiesta, Prot. n. 9075 del 07.06.2016, agli atti d’ufficio, inoltrata da Don Davide 
Bonazzoli per l’Unità Pastorale di Busto Garolfo, volta ad ottenere un contributo,  rispettivamente 
per  l’Oratorio “Sacro Cuore” e Oratorio Maria Immacolata di Busto Garolfo e per l’Oratorio San 
Giovanni XXIII della frazione Olcella, a sostegno delle attività estive dell’oratorio feriale; 
 

Considerato che gli Oratori realizzano interventi a favore di minori, con un intento educativo 
e ricreativo, che coinvolgono un notevole numero di ragazzi  durante i mesi estivi; 

 
Preso atto dei dati pubblicati il 05.07.15 da Foi (Federazione Oratori Italiani) e Fom 

(Federazione Oratori Milanesi) che precisano che in tutta Italia sono oltre due milioni i ragazzi 
coinvolti seguiti da oltre 350 mila animatori, mentre in Lombardia sono oltre 500.000 i ragazzi 
frequentanti gli oratori delle dieci diocesi lombarde, di cui l’11% è la quota di bambini stranieri; 

 
Valutato che sono oltre 550 i bambini frequentanti gli l’Oratorio “Sacro Cuore” e Oratorio 

Maria Immacolata di Busto Garolfo e per l’Oratorio San Giovanni XXIII della frazione Olcella; 
 
            Vista la  Legge Regionale n°22 del 23.11.2001 avente per oggetto: "Azioni di sostegno e 
valorizzazione della funzione sociale ed educativa svolta dalle parrocchie mediante gli oratori"; 
 
            Vista la  Legge n°  206/03 del 1 Agosto 2003 avente per oggetto: Disposizioni per il 
riconoscimento della funzione sociale svolta dagli oratori e dagli enti che svolgono attività similari 
e per la valorizzazione del loro ruolo; G.U.  n.181 del 6 Agosto 2003; 

 
Rilevata l’opportunità di riconoscere alle predette iniziative una rilevanza nell’ambito socio-

educativo e ricreativo; 
 

Visti gli articoli n. 6 (Destinatari dei benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione) del 
vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e 
privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 
 Ritenuto, quindi, di riconoscere un contributo complessivo di € 6.000,00 per l’Oratorio 
“Sacro Cuore” e Oratorio Maria Immacolata di Busto Garolfo e per l’Oratorio San Giovanni XXIII 
della frazione Olcella; 
  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Politiche Sociali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 28/06/2016 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

 
1. di concedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione,  il contributo complessivo di €. 6.000,00 all’Unità 
Pastorale di Busto Garolfo per  l’Oratorio “Sacro Cuore” e Oratorio Maria Immacolata di Busto 
Garolfo e per l’Oratorio San Giovanni XXIII della frazione Olcella, a sostegno delle loro attività 
estive a favore dei minori impegnando la relativa spesa al Cap. 10454/292 – Missione 12 – 
Programma 5 c.p.c. 1.04.02.05.999; 

 
2. di dare atto che, successivamente a seguito di apposito rendiconto inviato dall’Unità Pastorale, 

la Responsabile dell’Area Politiche Sociali, con propria atto, provvederà alla liquidazione 
dell’impegno di spesa di € 6.000,00 con imputazione al cap. 10454/292 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso. 

 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 28/06/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/07/2016 al 22/07/2016 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CHE CONSTA DI NR. ............. FOGLI.

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta 
esecutiva il 28/06/2016.

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

IL SEGRETARIO GENERALEAddì, ............................



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 79 del 28/06/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'UNITÀ PASTORALE DI BUSTO GAROLFO 
PER LE ATTIVITA DEGLI ORATORI ESTIVI 2016.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   22/06/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   23/06/2016


